

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

واکنش تونی بلر به تلاشهای آلمان و فرانسه
مصالحه با ایران یک اشتباه تاریخی است

دوشنبه ۲۰ شهریور ۱۳۸۵ - ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۶

آفتاب: تونی بلر نخست وزیر انگلیس مدعی شد که «مصالحه با ایران و نادیده گرفتن تهدیدات این کشور برای نابودی اسرائیل مخصوصاً در هنگامی که به نظر می رسد نیت ایران گسترش تسلیحات هسته‌ای است یک اشتباه تاریخی است». این اظهارات پس از آن بیان شد که خبرگزاری‌های غربی از جمله رویترز خبر دادند که فرانسه و آلمان در جستجوی راهی برای یک «مصالحه آبرومندانه» با ایران هستند که بر اساس آن، مذاکره با تهران پیش از تعلیق غنی سازی آغاز خواهد شد. رویترز تاکید کرده است، متحدین اروپایی واشنگتن اگر چه در مورد برنامه هسته‌ای ایران دچار تردید هستند اما ترس از نتایج منزوی کردن چهارمین عرضه کننده نفت دنیا، باعث شده تا بسیاری از آنها دست یابی به مصالحه‌ای آبرومندانه با ایران را به راه‌حل‌های دیگر ترجیح دهند. نخست وزیر انگلیس در مصاحبه با روزنامه اسرائیلی هآرتص که متن آن ساعاتی قبل از ورود وی به بیروت منتشر شد با اشاره به بی‌حاصل بودن توافق عدم حمله سال ۱۹۳۰ غرب با آدولف هیتلر تاکید کرد که از نظر او مصالحه با ایران یک اشتباه تاریخی است. بلر در اظهاراتی جنگ طلبانه گفت: هنگامی که رئیس جمهور کشور قدرتمندی مانند ایران در مورد حذف اسرائیل از نقشه جهان صحبت می‌کند بسیار احمقانه است که فرض کنیم او چنین منظوری ندارد. بلر که اعتراف کرده است به دلیل حمایت‌های بی چون و چرا از اسرائیل محبوبیت خود را از دست داده در ادامه اظهارات خود مدعی شده است: هنگامی که احمدی‌نژاد برای بدست آوردن سلاح هسته‌ای تلاش می‌کند من فکر می‌کنم که نشانه‌های هشدار کاملاً شفاف هستند، من فکر می‌کنم اگر ما نگران اظهارات رئیس جمهور یک کشوری که در مورد حذف یک کشور دیگر از نقشه جهان صحبت می‌کند و در همان حال برای بدست آوردن سلاح‌های هسته‌ای تلاش می‌کند، نشویم مورخین آینده سوال‌هایی در مورد ما و نحوه قضاوت ما خواهند پرسید. بلر و دولت کارگری بریتانیا هم اکنون با بزرگترین بحران محبوبیت خود روبروست.

البرادعی: ایران فرصت زیادی ندارد

دوشنبه ۲۰ شهریور ۱۳۸۵ - ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۶

آفتاب: محمد البرادعی، دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از ایران و شش قدرت بزرگ جهان خواست که هر چه سریع‌تر برای یافتن راه حلی مسالمت آمیز در مورد پرونده هسته‌ای ایران تلاش کنند. او در عین حال تاکید کرد که «مهلت ایران به سر رسیده است» و از جمهوری اسلامی خواست برای جلوگیری از اعمال تحریم علیه این کشور، تعلیق غنی‌سازی اورانیوم را بپذیرد و گفت‌وگو در مورد بسته پیشنهادی اتحادیه اروپا و آمریکا و مشوق‌های اقتصادی و تکنولوژیکی آنها را از سر بگیرد. به گزارش آسوشیتدپرس، البرادعی همزمان با برگزاری نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای در وین گفت: ایران فرصت چندانی برای تصمیم‌گیری ندارد. او افزود: ایران با احتمال اعمال تحریم روبرو خواهد بود مگر اینکه تعلیق غنی‌سازی اورانیوم را بپذیرد و گفت‌وگوها در مورد بسته پیشنهادی اتحادیه اروپا و آمریکا و مشوق‌های اقتصادی و تکنولوژیکی آنها را از سر بگیرد.

البرادعی اظهار امیدواری کرد که مذاکرات هفته آینده ایران و اتحادیه اروپا به نتایج مثبتی بیانجامد. او افزود ما می‌خواهیم در سریع‌ترین زمان ممکن این پرونده را به پایان برسانیم، پس از گذشت سه سال می‌توان گفت مهلت ایران به سر آمده است.

در عین حال یک روزنامه چاپ وین امروز نوشت که علی لاریجانی پس از گفت‌وگو با خاویر سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته است که ایران احتمالاً با تعلیق موقت (به مدت دو ماه) موافقت خواهد کرد.

این در حالی است که علی اصغر سلطانیه نماینده دایم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای ضمن تکذیب این خبر گفت ایران تعلیق غنی سازی اورانیوم را نمی‌پذیرد.

ابراز رضایت واشنگتن از مذاکرات لاریجانی و سولانا

دوشنبه ۲۰ شهریور ۱۳۸۵ - ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: یک مقام آمریکایی اعلام کرده واشنگتن از نتایج بدست آمده در مذاکرات هسته ای اخیر در وین، پایتخت اتریش، 'خشنود' است، اما در صورت متوقف نشدن فعالیت های 'نگرانی آفرین' موضوع تحریم را پی می گیرد.

گریگوری شولت، نماینده آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی، روز دوشنبه 11 سپتامبر به خبرنگاران گفته است: "باعث امیدواری است که در این گفتگوها پیشرفت هایی حاصل شده، ما امیدواریم که این پیشرفت ادامه بیابد، [اما] تصویری که ما داریم حرکت به سوی تحریم است، مگر اینکه ایران فعالیت های نگرانی آفرین را به حال تعلیق درآورد."

پیشتر علی لاریجانی، سرپرست مذاکرات هسته ای ایران، و خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در پایان مذاکرات دو روزه خود ضمن ابراز رضایت از روند گفتگوها اعلام کردند که برخی 'سوء تفاهات رفع شده است'.

به دنبال ابراز رضایت طرفین از مذاکرات، خبرگزاری آسوشیتد پرس به نقل از یک دیپلمات اروپایی گزارش داد که ایران ممکن است با تعلیق داوطلبانه برای یک یا دو ماه موافقت کند؛ اما نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی این موضوع را رد کرد و گفت کشورش "هیچ پیشنهادی مبنی بر تعلیق دو ماهه ارائه نکرده است."

صادق صبا، تحلیلگر مسائل ایران در بی بی سی، می گوید 'موضوع تعلیق دو ماهه را ممکن است مقامات ایران به طور غیر رسمی و گذرا در طی این گفتگوها مطرح کرده اند تا ببینند واکنش کشورهای غربی چیست'.

از سوی دیگر، روز دوشنبه محمد البرادعی، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی، که در گفتگو با رسانه ها شرکت داشت گفت که از ادامه گفتگو بین دو طرف دلگرم شده و ابراز امیدواری کرد که شرایط مناسب برای حل اختلافات کنونی از راه مذاکره فراهم آید.

مذاکرات آقایان لاریجانی و سولانا در حالی برگزار شد که با به سر رسیدن مهلت سازمان ملل برای توقف کلیه فعالیت های مربوط به غنی سازی، ایالات متحده خواسته بود شورای امنیت با تصویب قطعنامه دیگری، ایران را مشمول تنبیه های بین المللی قرار دهد.

مقام های ایرانی مکرراً این قطعنامه (1669) شورای امنیت را رد کرده و گفته اند تعلیق غنی سازی اورانیوم را به عنوان پیش شرط از سرگیری مذاکره نمی پذیرند.

در عین حال تحلیلگر مسائل ایران در بی بی سی می گوید که بعد از گفتگوهای دو روزه مقامات ایرانی و اتحادیه اروپا در وین در روزهای شنبه و یکشنبه هر دو طرف سخنانی را به زبان می آورند که نشان می دهد گویا مصالحه ای در راه است.

محمد البرادعی در نشست امروز شورای حکام گفت: هیچ یافته‌ی جدید دیگری درباره‌ی مواد هسته‌ی‌ی اعلام شده در ایران وجود ندارد.

دوشنبه ۲۰ شهریور ۱۳۸۵ - ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ی‌ی محمد البرادعی، مدیرکل این آژانس در خصوص اجرای پادمان‌ها در جمهوری اسلامی ایران گفت که در تاریخ 31 ژوئیه‌ی 2006 شورای امنیت قطعنامه‌ی 1696 را تصویب کرد که در آن از ایران خواسته شد گام‌های مورد درخواست شورای حکام در قطعنامه‌ی 4 فوریه 2006 را بردارد.

وی افزود: این گام‌ها ضرورت تداوم کار آژانس برای روشن ساختن تمامی مسایل باقی مانده‌ی مربوط به برنامه‌ی هسته‌ی‌ی ایران و برقراری دوباره‌ی تعلیق کامل و پایدار همه‌ی فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی و بازآواری را شامل می‌شد.

البرادعی ادامه داد: همان طور که در قطعنامه‌ی 1696 درخواست شد، شما در برابران گزارشی را دارید که من در 31 ماه اوت به طور موازی به شورای حکام و شورای امنیت درباره اجرای کامل مطالبات آن قطعنامه در ایران ارسال کردم.

وی اضافه کرد: همان طور که در گزارش می‌بینید ایران فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی را تعلیق نکرده است؛ باید خاطر نشان کنم که اگرچه یافته‌های بازرسان نشان داد ساخت و ساز کمی و کیفی اندکی در قابلیت غنی‌سازی ایران در نطنز انجام گرفته است، به علت عدم اجرای پروتکل الحاقی آژانس قادر نیست فعالیت‌های تحقیق و توسعه‌ی مربوط به غنی‌سازی ایران از جمله تولید احتمالی سانتریفوژها و تجهیزات مربوطه را به طور کامل ارزیابی کند.

البرادعی همچنین گفت: همان طور که در گذشته خاطر نشان کردم همه‌ی مواد هسته‌ی‌ی اعلام شده از سوی ایران به آژانس مورد بررسی قرار گرفته است و به غیر از مقادیر اندکی که پیشتر به شما گزارش داد هیچ یافته‌ی جدید دیگری درباره‌ی مواد هسته‌ی‌ی اعلام شده در ایران وجود ندارد.

وی افزود: اما همان طور که پیشتر نیز گفتم، هم چنان در آگاهی آژانس در رابطه با دامنه و ماهیت برنامه‌ی غنی‌سازی از طریق سانتریفوژ کنونی و گذشته ایران شکاف‌هایی وجود دارد. به همین دلیل و به دلیل عدم آمادگی ایران برای حل این مسایل، آژانس قادر نیست پیشرفت بیشتری در تلاش‌هایش برای ارایه‌ی تضمین‌های نسبت به نبود مواد و فعالیت‌های هسته‌ی‌ی اعلام نشده در ایران ارائه دهد.

این هم چنان موضوعی برای نگرانی جدی است.

وی ادعا کرد: باید بار دیگر تکرار کنم که برای ایران ربط دادن همکاری با آژانس به گفت‌وگویی جاری با شرکای اروپایی و دیگر شرکا اقدامی غیر سازنده است. همکاری و شفافیت فزاینده برای رفع این

شکافها در آگاهی نسبت به برنامه‌ی هسته‌یی گذشته ایران امری اجتناب‌ناپذیر است و در فایق آمدن بر نگرانی‌ها در رابطه با برنامه‌ی هسته‌یی ایران کمک بزرگی را خواهد کرد. البرادعی همچنین اعلام کرد: مسایل مربوط به فن‌آوری هسته‌یی، ایمنی هسته‌یی و امنیت راستی آزمایشی منع اشاعه‌ی هسته‌یی، همکاری‌های فنی و مسایل مدیریتی از موضوعات دستور کار نشست جاری شورای حکام است.

مساله‌ی هسته‌یی ایران در بخش راستی‌آزمایی منع اشاعه‌ی هسته‌یی بررسی می‌شود. وی همچنین نتیجه‌گیری کرد که آژانس همچنان به پذیرش مسوولیت‌های فزاینده در تمامی حوزه‌های کاریش ادامه خواهد داد و به حمایت اعضای شورای حکام برای موفقیت در این کارها امیدوار است. محمد البرادعی همچنین پیش از نشست شورای حکام گفت: یکی از مسایل مهم در نشست جاری شورای حکام گزارش من به شورا و شورای امنیت درباره‌ی پایبندی ایران به مطالبات شورای حکام و شورای امنیت سازمان ملل است.

وی افزود: قصد دارم به شورا گزارش دهم که ایران به درخواست‌های شورا و شورای امنیت برای اتخاذ معیارهایی به ویژه در زمینه‌ی تعلیق فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی و بازفرآوری اورانیوم به عنوان معیاری اعتماد ساز در دوره‌ی از زمان به طور کامل پایبند نبوده است. البرادعی ادامه داد: آژانس همچنین قرار بوده است مسایل به تعویق افتاده‌ی مهم را که نزدیک به سه سال است وجود دارند روشن سازد. این مساله باعث نگرانی جدی من است؛ زیرا ما باید بتوانیم مساله‌ی راستی‌آزمایی را در سریعترین زمانی که می‌توانیم پایان دهیم. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌یی ادامه داد: از نظر من پس از گذشت سه سال برای این کار خیلی دیر شده است.

البرادعی افزود: در عین حال از این مساله دلگرم شده‌ام که گفت‌وگوهای میان ایران با اتحادیه‌ی اروپا و دیگر شرکا انجام می‌گیرد که هدف از آن واداشتن ایران به پایبندی به درخواست‌های شورای حکام و شورای امنیت و نیز ایجاد شرایطی برای بازگشت همه‌ی طرف‌ها بر سر مذاکرات و یافتن راه حلی بلند مدت برای مساله‌ی هسته‌یی ایران است که یکی از پیچیده‌ترین مسایلی است که دارای ابعاد امنیتی، سیاسی و اقتصادی است

وی ادامه داد: امیدوارم که همه‌ی طرف‌ها قادر باشند همه‌ی تلاش‌شان را برای بازگشت به میز مذاکرات انجام دهند.

البرادعی گفت: معتمد که مذاکرات همچنان بهترین گزینه برای یافتن راه‌حلی بادوام برای این مساله است.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌یی اظهار کرد: با لاریجانی و سولانا در روز گذشته تماس‌هایی داشتم و می‌دانم که هر دو تلاش می‌کنند تا حوزه‌ی را برای توافق ببابند و امیدوارم هفته‌ی آینده که با یکدیگر دیدار می‌کنند قادر باشیم شاهد توافقی برای بازگشت بر سر میز مذاکرات باشیم. وی گفت: با این حال پنجره‌ی فرصت چندان بزرگ نیست.

البرادعی گفت: جامعه‌ی بین‌المللی نسبت به عدم پایبندی ایران به درخواست‌های شورای حکام و شورای امنیت نگران است و می‌خواهد در این زمینه پیشرفت را شاهد باشد؛ پیشرفتی که براساس آن همه‌ی طرف‌ها بر سر میز مذاکرات بنشینند و درباره‌ی مجموعه‌ی پیشنهادی 5+1 و پاسخ ایران به آن گفت‌وگو کنند.

البرادعی در پایان گفت: من و آژانس آمادگی داریم هرچه را که می‌توانیم انجام دهیم تا به روشن ساختن برنامه‌ی ایران و بازگرداندن طرف‌ها بر سر میز کمک کنیم.

35 عضو شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌یی، درحالی امروز گزارش محمد البرادعی درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌یی ایران را شنیدند که انتظار نمی‌رود درباره‌ی آن تصمیمی اتخاذ کنند. خبرگزاری فرانسه در گزارشی به نقل از یک دیپلمات نزدیک به آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌یی نوشت که هیچ کس انتظار جار و جنجال در این باره را ندارد؛ زیرا اقدام سیاسی بر روی برنامه هسته‌یی ایران در جای دیگری انجام می‌گیرد.

آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌یی نزدیک به سه سال است بر روی اتهامات آمریکا درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌یی ایران کار کرده است.

پیتر ریک وود، سخنگوی آژانس درباره نشست این دوره‌ی شورای حکام گفت: شورا همچنین مواردی نظیر این بسته و همکاری فنی در 200 کشور در سراسر جهان را بررسی خواهد کرد.

در گزارش خبرگزاری فرانسه آمده است: در حالی که در گذشته شورای حکام گام‌هایی کلیدی را درباره‌ی ایران برمی‌داشت، نظیر فوریه‌ی گذشته که تهران را ناقض ان.پ.تی خواند، اکنون، این کار در شورای امنیت انجام می‌گیرد.

یک دیپلمات نزدیک به آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌یی نیز گفت که هر گونه گام عملی در وین ممکن است بر مذاکرات نیویورک تاثیر بگذارد؛ حتی با وجودی که آژانس از بازگرداندن مجدد ایران به وضعیتی که بازرسان پیش از ماه فوریه داشتند، ناامید است.

دیپلمات دیگری گفت: نشست شورای حکام حدود سه روز به طول خواهد انجامید، به رغم ماراتن‌هایی که در زمان بررسی پرونده ایران در آژانس انجام می‌شد، نشست‌ها نزدیک به یک هفته به طول می‌انجامد.

شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌یی امروز در وین تشکیل جلسه می‌دهد و برنامه‌ی هسته‌یی ایران یکی از موضوعات مورد بحث این نشست خواهد بود. خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز گزارش داد که نماینده‌ی آمریکا در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از پیشرفت در مذاکراتی که با هدف حل برنامه‌ی هسته‌یی ایران انجام می‌گیرد، استقبال کرد و در عین حال گفت شورای امنیت همچنان قصد دارد در صورت عدم اجرای تعلیق در ایران به سوی جلو حرکت کند.

همچنین گرگوری شولتی، نماینده‌ی آمریکا در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: اینکه در مذاکرات پیشرفت حاصل شده، دلگرم‌کننده است. وی افزود: اما ما به دنبال پیشروی در شورای امنیت با تحریم‌ها هستیم، مگر اینکه ایران تعلیق را اجرا کند.

این گزارش به نقل از دیپلماتی که پیش از آغاز نشست شورای حکام صحبت می‌کرد نوشت که اتحادیه‌ی اروپا بیانیه‌ی معتدل را درباره‌ی ایران و سرپیچی‌اش در مساله‌ی هسته‌یی تهیه کرده است. وی افزود: که پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان نیز در حال بررسی بیانیه‌ی مشترک‌اند. گرچه طبق این گزارش این کار با توجه به مخالفت‌های روسیه و چین و فرانسه که ظاهراً تازه به آنها پیوسته است، کار مشکلی خواهد بود.

در همین زمینه دیپلمات دیگری گفت که لحن بیانیه‌ی گروه شش را آنچه سولانا در کنفرانس تلفنی امروز به نمایندگان 5+1 خواهد گفت تعیین خواهد کرد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

مخالفت جریان صدر با ابالتی شدن عراق

دوشنبه ۲۰ شهریور ۱۳۸۵ - ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۶

رئیس فراکسیون جریان صدر در پارلمان عراق امروز مخالفت این طیف را با پیش نویس قانون تشکیل ایالت و اجرای سیستم فدرالی در این کشور اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، فلاح حسن اظهار داشت که فراکسیون صدر با طرح تشکیل ایالت به ویژه در سایه وجود اشغال عراق مخالف است و در مقابل خواهان تقویت شوراهای منتخب استانها است.

وی در کنفرانس مطبوعاتی در بغداد گفت: فراکسیون صدر طرح قانون تشکیل ایالتها را رد می‌کند، زیرا ایجاد ایالت در سایه وجود اشغالگری امکان ندارد، زیرا این مسئله به تجزیه و تقسیم کشور منجر می‌شود.

وی افزود: تجزیه کشور بر اساس هویت به تشکیل ایالت کردی، سنی و شیعی می‌انجامد و این مسئله به مثابه اجرای کامل طرح غربی‌ها است.

"سیدعبدالعزیز حکیم" رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق و رئیس بزرگترین فراکسیون پارلمانی این کشور، با تأکید بر این مسئله که سیستم فدرالیسم عراق تضمینی برای جلوگیری از بازگشت دیکتاتوری است، خواستار اجرای این طرح در مرکز و جنوب عراق شده است.

این در حالی است که بررسی طرح اجرای سیستم فدرالی در مرکز و جنوب عراق در پارلمان این کشور به هفته آتی موکول شد.

یک منبع در ائتلاف عراق یکپارچه به عنوان بزرگترین فراکسیون پارلمانی این کشور اعلام کرد: مناقشه نمایندگان پارلمان عراق در مورد پیش نویس که این ائتلاف در مورد سازو کارها و تدابیر برای تشکیل ایالت ارائه داد، به هفته آینده موکول شده است.

پنجشنبه گذشته بحث و جدل‌هایی در پارلمان بین احزاب شیعی موافق با طرح فدرالی کردن عراق و کردها و عرب‌های اهل تسنن از سوی دیگر انجام شد.

رهبران اکثریت شیعه و اقلیت کردها با اجرای سیستم فدرالی در عراق موافقت کردند، در حالی که اقلیت اهل تسنن با این بهانه که این طرح منجر به تجزیه عراق می‌شود، با آن به مخالفت برخاسته‌اند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه‌های جمعی

مرور روزنامه‌های تهران: 20 شهریور

دوشنبه ۲۰ شهریور ۱۳۸۵ - ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه‌های امروز صبح تهران در عنوان‌های اصلی خود خبر توافق‌های به دست آمده در مذاکرات هسته‌ای ایران و اروپا را منعکس کرده و همراه با گزارش‌گران شدن تدریجی بهای بنزین از امسال آغاز می‌شود، تذکر یکی از مراجع قم درباره مطالب کتاب‌های دبستانی و احتمال صدمه خوردن به یک سد باستانی در جریان آب‌گیری سد تازه‌ای در خوزستان منتشر کرده‌اند.

کیهان و جمهوری اسلامی دو روزنامه صبح که در گذشته همواره با هر نوع توافقی بر سر تعلیق غنی‌سازی اورانیوم مخالفت می‌کردند در عنوان‌های اصلی خود گزارش‌های خوش‌بینانه خبرگزاری‌ها را نقل کرده و از توافق‌های ایران و اتحادیه اروپا خبر داده‌اند.

روزنامه **جوان** در صدر اخبار خود نوشته هفت ساعت مذاکره سخت و میلیمتری خاویر سولانا و علی لاریجانی در دفتر صدراعظم اتریش نتایج مثبتی به همراه داشت و طرفین به توافق رسیدند که این مذاکرات هفته آینده نیز ادامه پیدا کند.

به نوشته این روزنامه کمتر از ۲۴ ساعت بعد از دور اول مذاکرات روز شنبه لاریجانی و سولانا در وین، طرفین ظهر دیروز دومین دور مذاکرات خود را به مدت ۷ ساعت برگزار کردند.

کیهان خبر مصالحه دبیر شورای عالی امنیت ملی و کمیسیون خارجی اتحادیه اروپا را که مقدمه ای برای توافق بر سر تعلیق موقت غنی سازی اورانیوم در ایران خوانده شده به این ترتیب گزارش کرده است اروپا به همراه روسیه و چین در حال آماده ساختن خود برای سامان دادن به یک مصالحه با تهران برای صرف نظر کردن از پیش شرط تعلیق برای آغاز مذاکرات با ایران هستند. به نوشته **کیهان** خاویر سولانا در این گفتگوها به نمایندگی از سوی گروه ۱+۵ (و نه فقط اتحادیه اروپا) شرکت دارد و لاریجانی نیز با اختیارات کاملی به وین رفته اند و این دور گفتگوها به رغم بی میلی شدید ایالات متحده آغاز شده است.

این روزنامه اظهار می کند که آمریکاییان عقیده دارند از آنجا که تهران به درخواست های قطعنامه ۱۶۹۶ و در صدر آنها تعلیق غنی سازی اورانیوم پای بند نبوده باید "گام بعدی" را که صدور یک قطعنامه و اعمال برخی تحریم های محدود علیه تهران است برداشت.

همبستگی با عنوان بنزین گران می شود و روزنامه های دیگر امروز نیز با عنوان های مانند این از قول یک مقام وزارت نفت نوشته اند دولت لایحه ای به مجلس خواهد داد که بنزین به صورت پلکانی و سالانه افزایش قیمت می یابد.

رسالت نوشته لایحه افزایش پلکانی قیمت بنزین طی مدت پنج سال، تا نیمه اول مهرماه سال جاری به مجلس ارائه خواهد شد.

محمدرضا نعمت زاده مدیر عامل شرکت پخش فراورده های نفتی به نوشته **رسالت** گفته است در لایحه دولت پیش بینی شده که مصرف بنزین در ایران طی مدت پنج سال ۳۰ درصد کاهش یابد که در این صورت ۷۵ درصد واردات بنزین کشور، که هم اکنون ۳۰ میلیون لیتر است، قطع می شود. **جوان** در گزارش اصلی خود یادآوری کرده که در حالی که تا سال ۸۳ قیمت بنزین هر سال ده درصد افزایش می شد اما مجلس فعلی با طرح تثبیت قیمت کالاهای اساسی با این افزایش مخالفت کرد و در نتیجه بهای سوخت ثابت ماند.

جوان نوشته طراحان قانون تثبیت قیمت ها در مجلس مدعی هستند که اگر در سال ۸۵ نرخ تورم به سقف ۱۰ درصد رسیده است نیز به مدد همین قانون است که مانع از بالارفتن قیمت ها شده اما با اعلام تازه معلوم می شود گویا دولت دیگر توان تحمل تثبیت قیمت بنزین را ندارد و می خواهد با افزایش قیمت آن فشار ناشی از هزینه مابه التفاوت قیمت فروش تا قیمت خرید را کاهش دهد.

همبستگی با عنوان بنزین گران می شود در صدر اخبار خود نوشته برای طرح های توسعه، بهبود کیفیت و افزایش ظرفیت، قرار است طی این مدت، تولید بنزین روزانه کشور را به بیش از ۱۴۰ میلیون لیتر در روز برسد این آمار و ارقام از یک سو بسیار خوشحال کننده و مسرت بخش است و از سوی دیگر افسوس و اندوهی ناخواسته را در ضمیر انسان بر جای می گذارد.

به نوشته **همبستگی** وعده تولید روزانه ۱۴۰ میلیون لیتر بنزین را باید به فال نیک گرفت اما نباید آنرا خیلی جدی گرفت زیرا با یک محاسبه سرانگشتی می توان دید با فرض ثابت بودن آهنگ رشد مصرف درحد ۱۰ درصد، در سال ۸۶ میزان مصرف بنزین در کشور به ۷۷ میلیون و در سال ۱۳۹۴ به بیش از ۱۶۱ میلیون لیتر خواهد رسید و با روند کنونی مصرف سوخت و بویژه بنزین می خواهیم به کجا برویم؟ **همبستگی** خبر داده که یکی از استادان حوزه علمیه قم با تاکید بر اینکه دشمنان در کتاب های

ابتدایی هم رسوخ کرده اند به موادی از کتاب های درسی اعتراض کرده است.

به نوشته این روزنامه آیت الله مکارم شیرازی در سخنرانی برای جمعی از طلاب گفته طبق اطلاعاتی که به من رسیده و خود نیز بررسی کرده ام در کتب ابتدایی مواردی به چشم می خورد مبنی بر نفوذ آشکار دشمنان در این کتاب های درسی که به طور مثال می توان به محجبه بودن دختر سال اول ابتدایی و بی حجاب بودن دختر سال پنجم ابتدایی اشاره کرد که نشان می دهد دشمن همه جا نفوذ می کند، در مطبوعات، ماهواره ها، برنامه های مختلف حتی کتاب فرقان الحق را درست می کنند که برای هر انسان با سواد مسخره است.

به نوشته **شرق** مدیرکل دفتر مقابله با ایدز سازمان ملل گفته است اطلاعات دقیقی درخصوص کشف داروی ایدز در ایران نداریم و به همین دلیل نمی توان اظهارنظر کرد.

به نوشته **شرق** دکتر محمدرضا ستایش در مورد کشف داروی ایدز که در بسیاری نشریات این هفته از آن به عنوان واکسن ایدز نام برده شده گفته امیدوارم اطلاعات درباره این دارو در اختیارمان قرار گیرد، اما بهتر است برای پیشرفت عملی، روال علمی و معمول طی شود و از شلوغ کاری پرهیز کرد. پس از گذشت یک هفته از چاپ مطالبی درخصوص خبر خوش کشف داروی ایدز، دو روز پیش وزیر بهداشت این خبر را تأیید کرد.